Проект размещен на сайте 11.10.2023. Срок приема заключений независимых экспертов до 17.10.2023 на электронный адрес uprobr@ruzaevka.e-mordovia.ru; разработчик проекта – управление образования Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      ________________ г.                                                                          №  ____

г. Рузаевка

О внесении изменений в муниципальную программу Рузаевского муниципального района Республики Мордовия "Развитие образования в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия на 2023 - 2027 годы ", утвержденную постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 1 февраля 2023 г.  № 39

 На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30 декабря 2015 г. № 1868, Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Рузаевского муниципального района Республики Мордовия "Развитие образования в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия на 2023 - 2027 годы", утвержденную постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 1 февраля 2023 г.  № 39 (с изменениями от 13 февраля 2023 г. № 50, от 10 марта 2023 г. № 96, от 8 июня 2023 г. № 297, 12 сентября 2023 г. № 472) изменения следующего содержания:
1.1. строку "Объемы бюджетных ассигнований Программы" изложить в следующей редакции:
«
	[bookmark: sub_111]Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Прогнозируемый объем финансирования мероприятий Программы в ценах соответствующих лет составит 3 947 612,89 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год –  1 145 228,0 тыс. рублей;
2024 год – 736 354,03   тыс. рублей;
2025 год – 692 078,76   тыс. рублей;
2026 год -  686 976,06 тыс. рублей;
2027 год -  686 976,06 тыс. рублей.
В том числе:
из муниципального бюджета 525 173,31 тыс. руб., из них по годам:
2023 год – 182 122,49 тыс. рублей
2024 год –  75 806,35 тыс. рублей.
2025 год –  89 081,49 тыс. рублей;
2026 год – 89 081,49 тыс. рублей;
2027 год – 89 081,49 тыс. рублей;
из республиканского бюджета 2 958 285,27 тыс. руб., из них по годам:
2023 год – 718 916,92 тыс. рублей;
2024 год – 607 054,16 тыс. рублей
2025 год – 547 506,53 тыс. рублей;
2026 год – 542 403,83 тыс. рублей;
2027 год - 542 403,83 тыс. рублей;
из федерального бюджета 464 154,28 тыс. руб., из них по годам:
2023 год – 244 188,60 тыс. рублей;
2024 год – 53 493,50 тыс. рублей;
2025 год – 55 490,73 тыс. рублей;
2026 год - 55 490,73 тыс. рублей;
2027 год - 55 490,73  тыс. рублей.

»;
1.2. в приложении 1 к Программе:
- в подпрограмме 1:
- пункт 6 раздела 1.2. задачи 1 изложить в следующей редакции:
 «

6
	Ежегодная грантовая поддержка дошкольных образовательных учреждений, использующих инновационные образовательные программы и технологии
	2023 - 2027
	Администрация Рузаевского муниципального района Управление образования администрации Рузаевского муниципального района
	муниципальный бюджет
	0
	 0
	0
	0
	0
	0

»;
- строку «Всего по подпрограмме 1.» изложить в следующей редакции:
«
	 Всего по подпрограмме 1.

	124788,60
	305571,90
	266141,50
	234358,40
	234358,40
	234358,40

»;
- строку «муниципальный бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	муниципальный бюджет

	 151756,8
	55519,3
	28137,5
	22700
	22700
	22700

»;
-   в подпрограмме 2:
-  в задаче 2:
- в строке «2.1. Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях» цифры «2.1» заменить цифрами «2.4.»;
- пункт 23 раздела 2.1.  изложить в следующей редакции:
«
	223
	Финансовое обеспечение расходных обязательств в муниципальных общеобразовательных учреждениях на выполнение муниципальных заданий, включая расходы на содержание зданий и оплату коммунальных услуг.
	2023

	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района

	муниципальный бюджет
	185844,56
	 57128,06
	22542,0
	35 391,50
	35 391,50
	35391,50

»;
- пункт 26 раздела 2.6.  изложить в следующей редакции:
«
	226
	Обеспечение бесплатным питанием детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов
	2023

	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района

	муниципальный бюджет
	 13500,00
	3500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	2500

»;
- строку «ИТОГО по задаче 2.» изложить в следующей редакции:
«
	ИТОГО по задаче 2.

	2094803,39
	523756,70
	411936,03
	389243,56
	389243,56
	389243,56

»;
- строку «муниципальный бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	муниципальный бюджет

	201,444,14
	62620,71
	25068,85
	37918,19
	37918,19
	37918,19

»;
- в задаче 4:
- в разделе 4.1:
- пункт 58 изложить в следующей редакции:
«
	58
	 Ежегодные выплаты премий Главы администрации Рузаевского муниципального района для поощрения творческих и талантливых педагогов образовательных учреждений
	2023 - 2027
	Администрация Рузаевского муниципального района
	Муниципальный бюджет
	500,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

»;
- строку «ИТОГО по задаче 4.» изложить в следующей редакции:
«
	ИТОГО по задаче 4.

	1860,4
	260,40
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00

»;
- строку «муниципальный бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	муниципальный бюджет

	1860,4
	260,40
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00

»;
- в задаче 5:
- в разделе 5.1:
- пункт 74 изложить в следующей редакции:
 «
	974
	Финансовое обеспечение расходных обязательств в муниципальных учреждениях дополнительного образования на выполнение муниципальных заданий, включая расходы на содержание зданий и оплату коммунальных услуг
	2023

	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района

	муниципальный бюджет
	146443,6
	40053,67
	22000,0
	28063,3

	28063,3

	28063,3

»;
- дополнить пунктом 75.1 следующего содержания:
 «
	975.1
	Обеспечение реализации дополнительных общеразвивающих программ за счет социального сертификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере
	2023

	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района

	муниципальный бюджет
	2251,0488
	2251,0488

»;
- строку «ИТОГО по задаче 5.» изложить в следующей редакции:
«
	ИТОГО по задаче 5.

	159188,6114
	57293,712
	22200
	28063,3
	28063,3
	28063,3

»;
- строку «муниципальный бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	муниципальный бюджет

	159188,6114
	57293,712
	22200
	28063,3
	28063,3
	28063,3

»;
- строку «Всего по подпрограмме 2.» изложить в следующей редакции:
«
	 Всего по подпрограмме 2.

	2440338,79
	607170,60
	470212,53
	457720,36
	452 617,66
	452 617,66

»;
- строку «муниципальный бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	муниципальный бюджет

	362488,2114
	115674,88
	47668,85
	66 381,49
	66 381,49
	66 381,49

»;
- строку «ИТОГО по ПРОГРАММЕ» изложить в следующей редакции:
«
	ИТОГО по ПРОГРАММЕ

	3 947 612,89
	1 145 228,00
	736 354,03
	692 078,76
	686 976,06
	686 976,06

- строку «в т.ч. муниципальный бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	в т.ч. муниципальный бюджет

	525 173,31
	182 122,49
	75 806,35
	89 081,49
	89 081,49
	89 081,49

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» и подлежит размещению в закрытой части портала государственной автоматизированной системы: «Управление».

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                А.Б. Юткин